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MONITOR
Na R .  P . 1 7 7 3 . 

Nro: X X IX .
Dnia 10. Kwietnia.

Hoc T ibi dcGetico littore m ittit Opus. Ovid; L . I .  
i  E le g ;  1.

Mci Panie M ONITOR.
1-

Szak W. M. Panu wiadomo, 
*  żem nie innym końcem w yie-  

chal z Warfzawy, tylko żebym  fię 
i dowiedział, iak też po innych rniey- 

fcach O yczyzny nafzey fzacuią Pifma 
Ee jego



)  2 5 0  (  'Ę ly
Jego, do których y ia iako Korrefpon- 
dent po części należę. O toż  czynię  
W. M. Panu rapport ogolny: fzcze-  
gulnieyfzą relacyą zachowuiąc fobie j 
do uftney w czafie powrotu rozmo
w y z  W. M. Panem.

Od Poznania: żądano tu zrazu  iak 
nayufilniey miewać M onitory: ale  
kiedy przyfzło czytać w nich częfto 
przygany Kuligowych , W efelnych,  
Przyiacielfkich ziazdow: um yślili  na
pom nieć JmciPana Monitora o tę zu
chwałą odwagę fzczypania dawnego > 
zwyczaiu: Zprzyfiężono fię za tym, na 
z łość  Jm ciPanu Monitorowi piiać ie-  
fzcze lepiey: y na ten koniec iuż po 
wfzyftkich Hutach kazano robić fzkle- 
nice więkfze niż bywały dotąd , to  
iefl: Dwu-garcowe, z napifem takim  

Mnay Monitorze! ze * * * * '
Tym lepiey piią po twoiey przyganie:

Każdy cechowy Gofpodarz na p ier -  
\yfze przywitanie, gościa tym probu*

ie
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le Sygnarkiem, czyli nie zoftal iuz 
Monitor/kim r tak zowig tych którzy  
nie chcą piiać.

Od Torunia: W  cale tu źle przyi- 
muią niektóre Uwagi Monitorjkie: o -  
fo b l iw ie o  porządku wKraiu: o czyn- 
fzowaniu Gruntów Wieyfkich: o wy- 
godnych Karczmach: o Zafiewach: o  
Pomnożeniu Fabryk: y  lubo inne  
jm ci Pana Monitora m yśli mile b y -  
Waią czafem przyimowane, ale te o  
w zw y ż  wzmiankowanych rzeczach, 
eale fą zadawnionemu zw yczaiow ł  
przeciwne, a za tym bardzo nie m i
łe. Bo gdyby to miało przyiść do  
fkutku, tedyby po wielu mieylcach 
Karczmy żadney nie b y ło  , a teraz 
ich pełno, lubo wfzędzie złe ale ie -  
dnak fą: tedyby w wielu Wiofkach 
łedw ie  kilku Chłopkow zoftaio: a te 
raz ich połową czafem więcey niż  
gruntu, bo choć który uydzie to go  
na poftronkufprowadzić wolno, cze

go-



go "by iednak czynfzow nikow i czy
nić nie można, & c.

Od U/ilna . o Fordymentach częfte 
wzmianki Jmć Pana Monitora, narobi
ły  tu w ielu  M alkontentów, którzy  
myślą fię zebrać w Chorągiew y  przy- 
inafzerować pod famą Rezydencyą  
Monitor/ką: aby Ofobę jego czy fztur* 
mem czy oblężeniem doftawfzy, te-  
m iżFordymentami naftrafzyli, z któ
rych on żartuie.

Przybyiylo nich od poi roku godny  
ich wfpołziomek z cudzych Kraiow 
80. mil z tąd odległych : y  ułoży-  
wfzy folenny Manifeft przeciw Jrnci 
Panu Monitorowi, gdy wfzyftkie Akta  
obaczył przychylne Panu Monitorowi 
y niechcące Manifeftu przyiąć, za
m yśla  go polłać do Lipflka y tam 
wydrukować: będzie tam wiele pun
któw przeciw Monitorowi: nawet ma 
byd f tym dob ito :  zechcieć znofić u

S z a »
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Szabel Fordymenty: iejl to właśnie chcieć 
w  Po czyi zabraniać Mitologii.

Już gotow y ten M an ife ft ,  w idzia
łem  go у  czytałem u J.P- G . Dru
kowany w Lipfbu R. tego pod tytu
łem  O b r o n a  m . i . t .  . . . & c.

Ode Lwowa. W fzyftko tu odpufz-  
cza ią jm ć Panu Monitorowi: ale prze
ciw Upiorom publikowane m yśli je
go, z wielką niechęcią od w ielkiey  
części O byw atelow  tamecznych by
ły  przyięte. Jmć Pan Baśniowierflii 
tak fię zmięfzal na to Monitorflkie p i-  
łmo, które pierwfzy raz śm iało prze
czyć powieściom o Upierach у  Strzy
gach, źe w głos wykrzyknął: Ach! dla  
Boga! To on pewnie powie , źe у  Boga 
niem a/z? Ach! j a  Jam za  łby z  Upio
rem wodziłem f ę  nie ra z , a on mowi: źe  
to bayki! Ack! Ach ! co to za bezbożność!

Od Krakowa. N igdym fię nie fpo-  
d z ie w a ł , żeby ta okolica miała tak 
pilnych Czytelników Monitora, iak.

ma?
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ma: W idziałem  iuż F o lia ły  zaw ie-  
raiące w fobie niektóre wypifki z M o
nitora, ofobliw ie co % tycze Kalen
darza : przy każdym wypifku dwa * 
arkufze dyffertacyi z annotacyami y  
przytaczaniem textow z naydawniey- 
fzych Kalendarzy znaydowało f ig : 
Nad to zebrane ftangło Bractwo pe
w n e ,  które wzięło na fiebie obo
wiązek myślenia, iakimby fpofobem  
reftauracyą tego mądrego dzie ła  u- 
czyn ić  y  wrócić do niego guft Kra
jowi, który Jmć Pan Monitor zepfui 
fwemi przeciw tey niebiefkiey nauce 
piekielnemi pifmami.

Już przez obferwacye dofzli, że 
z okazyi Jmci Pana Monitora, tak  
Marsy Saturnus, Wenus y  inne Plane
ty  rozgniew ane zoftały, na cały ten  
Kray, jak niegdyś na Troię Bogini 
Juno  z okazyi P a ry /a , wnofzą za- 
tym, że ci w ie lcy  Bogowie R elig ii  
Kalendarfkiey Protektorowie, nie bę

dą
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dą chcieli użyczać narn ialkawychin- 
fiuencyi, aż chyba Jmć Pan Monitor 
pokorną z przeprofinami do nich na- 
pilze fupplikę: którą to Bractwo o- 
fiaruie l ię , per Igncs Fatuos (  k tóre  
od tamtych jaśnieiących Mecenafow 
pocztę do tych ziemfkich Tłuma
czów Twoich przenofzg , iako o tym  
świadczy Kalendarz 1685.) tamtemu 
Dworowi Powietrznem u oddać.

Od Pilicy. MefTyafze Zydowfcy, 
pod których fltrzydiami ten  śmier
dzący Naród fpoczywa iak pifldęta 
pod kokofzą; utylkuię bardzo na o -  
we G azety , które Jmć Pan M onitor 
kilka razy pifząc tkną! trochę tych , 
którzy gościa Szlachcica wolą obić, 
niż Karczmarzowi Zydkowi dać krzy
wdę zrob ić , kiedy lię za garniec 
Owfa dopomina trzy razy ty le  płacy 
niżby należało.

Powiedaią, że myślą Jmci PanaMo-
nito-



• € > )  2 5 6 C #  

nitora  zczarować, y dać mu taki tru
nek , po którym by fig kręcił iak  waż.

i

Chwała Bogu, że wiem, iż  W. M. 
Ban ftrzeżesz fię z Żydami konwer- 
ła cy i ,b o  bym iuż był'go tow ał żało
bę na pogrzeb W . M. Pana , a tak 
mam nadzieię że będzjefz d ługo  
zdrów na pociechę tych, k tó rzy  go  
fzacuią. O  refztę wiem że mniey 
dbafz podług owey przypowieści, 
de minimis non curat Prator.

Polecam mię przyiaźni W. M.
Pana uniżony

ftuga Monitorjki,

<$>
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